Wochenkalender der

Wiener Augustinerkirche

SONNTAG

Hochfest des hl. Leopold

MONTAG

Vom Tag
HI. Albert der GroRe
HI. Margareta von Schottland

16

15.11.2015-22.11.2015

11:00 Uhr

15 18:30 Uhr HI. Messe | Z: P. Matthias

Hochamt | Z: P. Matthias
/A Joseph Haydn: ,Harmoniemesse”

Augustinerkirche

Loretokapelle

DIENSTAG

Vom Tag
HI. Gertrud von Helfta

17

18:30 Uhr

HI. Messe | Z: P. Dominic

Loretokapelle

MITTWOCH

Vom Tag
Weihetag der Basiliken
St. Peter und St. Paul zu Rom

18

8:00 Uhr
15:00 Uhr

18:50 Uhr

HIl. Messe | Z: P. Matthias

Unterwegs mit St. Augustin mit P. Matthias
im Klarissen-Anbetungskloster
(Anmeldung in der Pfarrkanzlei erforderlich unter Tel.: 533 70 99!)

Chorprobe Augustinussaal

Loretokapelle

DONNERSTAG

HI. Elisabeth von Thiringen

19

15:30 Uhr

18:30 Uhr
19:30 Uhr

Beichtgelegenheit bei P. Matthias Annakirche
in der Annakirche (Wien 1, Annagasse 3b) bis 17:30 Uhr
HI. Messe | Z: P. Nikolaus

FensterBlick mit P. Nikolaus

Augustiner & junge Erwachsene im Gesprach

Loretokapelle
Oratorien

FREITAG 8:00 Uhr HI. Messe | Z: P. Nikolaus Loretokapelle

Vom Tag 20

SAMSTAG 9:30 Uhr Chorprobe Augustinussaal

Gedenktag Unserer Lieben Frau anschl. Cacilienfeier des Chors von St. Augustin

in Jerusalem 2 18:00 Uhr Rosenkranzgebet Loretokapelle
1 18:30 Uhr HI. Vorabendmesse | Z: P. Matthias Loretokapelle

SONNTAG

Hochfest Christkonig

11:00 Uhr
18:30 Uhr

Hochamt | Z: P. Nikolaus
J2 Antonin Dvorak: GroRe Messe D-Dur

HIl. Messe | Z: P. Matthias

Augustinerkirche

Loretokapelle

Z = Zelebrant des Gottesdienstes | P = Pater | /@ = Musikalische Gestaltung | Anderungen vorbehalten




